
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

 

Приказ 
 

от 24.06.2023 г.                                                                         № 117/1 

 

О внесении изменений в образовательные 

 программы начального общего, основного 

 общего и среднего общего образования ОУ 

 

        Во исполнение требований законодательства в сфере образования ч. 3 ст. 

12.1 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью приведению  ООП НОО, ООП ООО и ООП 

СОО МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области в 

соответствие с федеральными образовательными программами начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденных 

приказами Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 г. № 992, № от 

16.11.2022 г. 993,  от 23.11.2022 г. № 1014 соответственно, в соответствии с 

решением Управляющего совета (протокол от 24.06.2023 г. № 6), 

педагогического совета (протокол от 24.06.2023 г. № 15), ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

         1. Внести изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования   утверждённую приказом № 170 от 

01.07.2021г.  (далее – ООП НОО (ФГОС -2009)): 

 1.1. В целевой раздел ООП НОО (ФГОС 2009):  

          1.1.1. Подраздел «Планируемые результаты освоения обучающимися 

ООП НОО» заменить следующим содержанием (приложение №1). 

 1.1.2. Подраздел «Система оценки достижения планируемых 

результатов освоения ООП НОО» заменить следующим содержанием 

(приложение №2). 

 1.2. В содержательный раздел ООП НОО (ФГОС 2009): 

 1.2.1. В подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов 

и курсов внеурочной деятельности» включить изменения по русскому языку, 

литературному чтению, окружающему миру (приложение №3). 

           1.3. В организационный раздел ООП НОО (ФГОС 2009) 

           1.3.1. Подраздел «Календарный учебный график» заменить 

следующим содержанием (приложение № 4). 



 2. Внести изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования утверждённую приказом № 109 от 

25.06.2022г.  (далее – ООП НОО (ФГОС - 2021)): 

          2.1. В целевой раздел ООП НОО (ФГОС – 2021): 

 2.1.1. Подраздел «Общая характеристика планируемых результатов 

освоения ООП НОО» заменить следующим содержанием (приложение № 5). 

 2.1.3. Подраздел «Система оценки достижения планируемых 

результатов освоения ООП НОО» заменить следующим содержанием 

(приложение №6). 

 2.2. В содержательный раздел ООП НОО (ФГОС – 2021): 

 2.2.1. В подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов 

и курсов внеурочной деятельности» включить изменения по русскому языку, 

литературному чтению, окружающему миру (приложение № 7). 

           2.3. В организационный раздел ООП НОО (ФГОС 2021) 

           2.3.1. Подраздел «Календарный учебный график» заменить 

следующим содержанием (приложение 8). 

       3. Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования утверждённую приказом № 170 от 01.07.2021г. (далее – 

ООП ООО (ФГОС 2010)): 

 3.1. В целевой раздел ООП ООО (ФГОС 2010):  

 3.1.1. Подраздел «Планируемые результаты освоения обучающимися 

ООП ООО» заменить следующим содержанием (приложение №9). 

 3.1.2. Подраздел «Система оценки достижения планируемых 

результатов освоения ООП ООО» заменить следующим содержанием 

(приложение №10). 

 3.2. В содержательный раздел ООП ООО (ФГОС 2010): 

 3.2.1. В подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов 

и курсов внеурочной деятельности» включить изменения по русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, географии, ОБЖ (приложение №11). 

           3.3. В организационный раздел ООП ООО (ФГОС 2010) 

           3.3.1. Подраздел «Календарный учебный график» заменить 

следующим содержанием (приложение 12).  

       4. Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования утверждённую приказом № 109 от 25.06.2022г. (далее – 

ООП ООО (ФГОС - 2021)): 

          4.1. В целевой раздел ООП ООО (ФГОС – 2021): 

 4.1.1. Подраздел «Планируемые результаты освоения обучающимися 

ООП ООО» заменить следующим содержанием (приложение № 13). 



 4.1.2. Подраздел «Система оценки достижения планируемых 

результатов освоения ООП ООО» заменить следующим содержанием 

(приложение №14). 

 4.2. В содержательный раздел ООП ООО (ФГОС – 2021): 

 4.2.1.В подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов 

и курсов внеурочной деятельности» включить изменения по русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, географии, ОБЖ (приложение № 15). 

           4.3.     В организационный раздел ООП ООО (ФГОС 2021) 

           4.3.1. Подраздел «Календарный учебный график» заменить 

следующим содержанием (приложение 16).  

         5. Внести изменения в основную образовательную программу среднего 

общего образования утверждённую приказом № 109 от 03.07.2020г.  (далее – 

ООП СОО): 

 5.1. В целевой раздел ООП СОО:  

 5.1.1. Подраздел «Планируемые результаты освоения обучающимися 

ООП СОО» заменить следующим содержанием (приложение №17). 

 5.1.2. Подраздел «Система оценки достижения планируемых 

результатов освоения ООП СОО» заменить следующим содержанием 

(приложение №18). 

 5.2. В содержательный раздел ООП СОО: 

 5.2.1. В подраздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов 

и курсов внеурочной деятельности» включить изменения по русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, географии, ОБЖ (приложение №19). 

           5.3.     В организационный раздел ООП СОО 

           5.3.1. Подраздел «Календарный учебный график» заменить 

следующим содержанием (приложение 20).  

       6. Утвердить внесенные изменения в вышеперечисленные ООП НОО, 

ООП ООО, ООП СОО МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области. 

         7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:      С.В. Катюрина 

 

 

 


